
 

 
 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.10.2024       №  

 

1849 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в состав Совета по развитию 

 предпринимательства и улучшению  

инвестиционного климата в городе Мончегорске,  

утверждённый постановлением администрации 

 города Мончегорска от 18.12.2014 № 1272 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

в соответствии с Уставом города Мончегорска, на основании заявления 

Мазия Н.Е. от 24.10.2024, в связи с кадровыми изменениями    

  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести изменения в состав Совета по развитию предпринимательства  

и улучшению инвестиционного климата в городе Мончегорске, утверждённый 

постановлением администрации города Мончегорска от 18.12.2014 № 1272  

«О создании Совета по развитию предпринимательства и улучшению 

инвестиционного климата в городе Мончегорске» (в редакции постановлений 

администрации города Мончегорска от 19.10.2015 № 935, от 10.06.2016 № 539,  

от 18.04.2018 № 486, от 20.11.2018 № 1361, от 27.11.2018 № 1389, от 25.04.2019  

№ 512, от 31.07.2019 № 978, от 18.02.2020 № 208, от 08.02.2021 № 129,  

от 22.03.2021 № 320, от 01.07.2021 № 715, от 14.01.2022 № 16, от 07.06.2022  

№ 751, от 30.11.2022 № 1733, от 24.01.2023 № 95, от 20.04.2023 № 747,  

от 04.12.2023 № 2254, от 16.04.2024 № 684), изложив его в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

 

 

Исполняющий обязанности  

Главы города Мончегорска                                                               О.В. Минина 

 

 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 31.10.2024 № 1849 

 

УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации 

города Мончегорска 

от 18.12.2014 № 1272 
 

 

Состав  

Совета по развитию предпринимательства и улучшению 

инвестиционного климата в городе Мончегорске 

  

 

Рудаков  

Андрей Вячеславович 

 - Глава города Мончегорска  

(председатель  Совета) 

   

Ильина  

Татьяна Анатольевна 

- заместитель Главы города Мончегорска по 

вопросам экономики и финансов – начальник  

управления финансов  

(заместитель председателя Совета) 

 

Волкова 

Анна Владимировна –  

- ведущий специалист сектора потребительского 

рынка и услуг МКУ «Управление 

экономического развития города Мончегорска» 

(секретарь Совета) 

 

Члены Совета: 

Бидненко  

Елена Николаевна 

- председатель комитета имущественных 

отношений администрации города Мончегорска 

Бойко  

Евгений Владимирович 

 

- генеральный директор ООО производственно-

коммерческая фирма «Автотехсервис» 

(по согласованию) 

Быков  

Андрей Анатольевич 

- генеральный директор АО «Мончегорские 

электрические сети» (по согласованию) 

Веровский 

Андрей Александрович 

- директор ООО «ВиД» (по согласованию) 

Глухов  

Сергей Александрович 

- индивидуальный предприниматель 

(по согласованию) 

Гнибеда  

Леонид Анатольевич  

- индивидуальный предприниматель 

(по согласованию) 

Горбунова 

Марина Александровна 

- заместитель директора МКУ «Управление 

экономического развития города Мончегорска»   

Гришина - индивидуальный предприниматель  



 

Елена Георгиевна (по согласованию) 

Грязов 

Виктор Александрович 

- директор ООО «Автоматика» (по согласованию) 

Киракосян 

Армен Сагателович 

- директор ООО «МАРИ» (по согласованию) 

Минина  

Ольга Васильевна 

- первый заместитель Главы города Мончегорска 

 

Пасько  

Владимир Васильевич 

- генеральный директор АО «Мончегорская 

теплосеть» (по согласованию) 

Позняк  

Наталья Олеговна  

- начальник Мончегорского кадрового центра  

(по согласованию) 

Поленков  

Александр Васильевич 

- заместитель директора по направлению «Бизнес 

и инвестиции» АНО «Агентство развития 

Мончегорска» (по  согласованию) 

Попович 

Евгений Леонидович 

- индивидуальный предприниматель 

(по согласованию) 

Порошин 

Александр Николаевич 

- директор ООО «Орбита» (по согласованию) 

Сафин 

Радик Асгатович 

 

 

 

- почётный член правления Мурманского 

регионального отделения Общероссийской 

общественной организации малого и среднего 

предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» 

(по согласованию)  

Синцова 

Надежда Владимировна 

- индивидуальный предприниматель  

(по согласованию) 

Смирнов 

Роман Сергеевич 

- индивидуальный предприниматель 

(по согласованию) 

Смирнов 

Сергей Александрович 

- генеральный директор ООО «БЕСТ» 

(по согласованию) 

Тагильцева 

Лариса Николаевна 

- директор ООО «Вояж» (по согласованию) 

Утюжникова  

Ирина Николаевна 

- директор МКУ «Управление экономического 

развития города Мончегорска» 

 

Примечание: в период отсутствия членов Совета и секретаря Совета  

из утверждённого состава Совета их заменяют лица, временно исполняющие их 

обязанности.  

 

__________________ 
 

 

 

 

 


